

3 その他

(一) 呼気検査におけるアルコールを検知する機器の利用に関する規定を整備することとした。(第一三条関係)

(二) その他所要の規定を整備することとした。

4 施行期日

この政令は、道路交通法の一部を改正する法律(平成二五年法律第四三三三) 附則第一条第三号に掲げる規定の施行の日(平成二七年六月一日) から施行することとした。

◇道路法等の一部を改正する法律の一部の施行期日を定める政令(政令第二〇号)(国土交通省)

道路法等の一部を改正する法律(平成二六年法律第五三三三) 附則第一条ただし書に規定する規定の施行期日は、平成二七年四月一日とすることとした。

◇道路法等の一部を改正する法律の一部の施行に伴う関係政令の整備に関する政令(政令第二二一號)(国土交通省)

一 道路法施行令の一部改正関係

1 道路の占用入札における占用料の額の最低額の算定方法について定めることとした。(第一九条の三の二関係)

2 道路管理者が総合評価占用入札を行う場合の手続について定めることとした。(第一九条の三の三関係)

3 国土交通大臣の権限のうち、占用料の額の最低額の下限の額を定める権限は、地方整備局長及び北海道開発局長に委任しないこととした。(第三九条関係)

二 道路整備特別措置法施行令の一部改正関係

料金により償う会社管理高速道路の管理に要する費用の範囲に、占用入札を行う事務に係る事務取扱費用を追加することとした。(第五条関係)

三 この政令は、道路法等の一部を改正する法律の一部の施行の日(平成二七年四月一日) から施行することとした。

◇子ども・子育て支援法の施行期日を定める政令(政令第三二二二二二)(内閣府本府)

子ども・子育て支援法(平成二四年法律第六五三三)の施行期日は、平成二七年四月一日とすることとした。

政 令

会社法の一部を改正する法律の施行期日を定める政令をここに公布する。

御 名 御 璽

平成二十七年一月二十三日

内閣総理大臣 安倍 晋三

政令第十六号

会社法の一部を改正する法律の施行期日を定める政令

内閣は、会社法の一部を改正する法律(平成二六年法律第九〇三三) 附則第一条の規定に基づき、この政令を制定する。

会社法の一部を改正する法律の施行期日は、平成二七年五月一日とする。

法務大臣 上川 陽子
内閣総理大臣 安倍 晋三

会社更生法施行令の一部を改正する政令をここに公布する。

御 名 御 璽

平成二十七年一月二十三日

内閣総理大臣 安倍 晋三

政令第十七号

会社更生法施行令の一部を改正する政令

内閣は、会社更生法(平成二四年法律第五十四三三) 第二百六十三条の規定に基づき、この政令を制定する。

会社更生法施行令(平成二五年政令第二百二一三三)の一部を次のように改正する。

第四条第一項中「より取締役」の下に「(更生会社が監査等委員会設置会社である場合にあっては、監査等委員(会社法(平成二七年法律第八十六三三)第三十八条第二項に規定する監査等委員をいう。)である取締役又はそれ以外の取締役)」を加え、「会社法(平成二七年法律第八十六三三)第二条第十二三三」を「同法第四百条第一項」に、「委員会を」を「各委員会を」に改め、同条第二項中「第三号若しくは第七三三」を「から第四三三まで若しくは第八三三」に改める。

第七三三中「及び第四三三」を「から第五三三まで」に改める。

第八条中「場合において、次の各号に掲げる場合に該当する」を削り、「当該各号に定める」を「商業登記法第六十五三三第三三に掲げる」に改め、同条に後段として次のように加える。

この場合において、次の各号に掲げる場合に該当するときは、当該各号に定める書面の添付を要しない。

第八三三第二三中「第六十五三三各三三」を「第六十五三三第一三及び第二三三」に改める。

附 則

この政令は、会社法の一部を改正する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律(平成二六年法律第九一三三)の施行の日(平成二七年五月一日) から施行する。

法務大臣 上川 陽子
内閣総理大臣 安倍 晋三